Romanorum
prima bella ad
uersus gentes
Pannoniae &
Norici.

Locus ex Ap-
piano de bello
Romanorū ad
uersus Panno-
nes & Nori-
cos.

Incole Viennæ
loci quan-
do & à quibus
subiugati.

Locus Suetonij de bello Ro-
manorum in
Pannones &
Noricos.

Cæsarem. Cura deinde atq; onus Germanici belli Druso Claudio, fratri Neronis, adolescenti tot tantarumq; uirtutum, quot & quantas natura mortalis recipit, uel industria percipit, cuius industria utrum bellicis magis operibus, an ciuilib. sufficerit actibus, in incerto est. morum certè dulcedo & suauitas, & aduersus amicos æqua & par sui æstimatio inimitabilis fuisse dicitur. nam pulchritudo corporis proxima paternæ fuit. Sed illum magna ex parte domitorem Germaniæ, plurimo eius gentis uarijs in locis profuso sanguine, factorum iniquitas, consulem annum agentem tricesimum rapuit. molles deinde eius belli translata in Neronem est, quod is sua uirtute et fortuna administrauit: peragrataeque uictori omnes partes Germaniæ, sine ullo detrimento commissi exercitus (quod præcipue huic duci curæ semper fuit) sic perdomuit, ut in formâ penè stipendiariæ redigeret. Hæc Tranquillus. Cui Strabo subscribit, de Druso & Tiberio loquens: Post ipsos autem propiores sinui Adriatico ad Aquileiā nonnulli Norici Carnicq; tenent. In Noricis & Taurisci sunt. Horum omnium impudentissimas incursionses repressit Tiberius, & frater eius Drusus, æstate una. Vnde annus agitur tertius & tricesimus, ex quo quieti ordinatim tributa pendunt. hæc ille.

Locus ex Velleio Patervulo de bello Ro. in accolas Danu

Ad quæ Velleius Paterculus addit: Reuersum inde Neronem (inquit) Cæsar haud mediocris bellî molē experiri statuit, adiutore

enibj.

quam intra Cæsaris parietes enixa erat Liuia. Quippe uterque diuisis partibus, Rhætos, Noricos, Vindelicosq; aggressi, multis urbium castellarumq; oppugnacionibus, nec non directa quoq; acie fortiter functi, gentes locis tutissimas, aditu difficillimas, numero frequentes, feritate truces, maiori cum periculo quam damno Romani exercitus, plurimo cum eorum sanguine perdomuit. Et iterum: At Tiberius Cæsar, quam certam Hispanis parendi confessionem extorserat, partem Illyrijs Dalmatisq; Rhætiā aut & Vindelicos & Noricos, Pannoniamq; & Scordiscos, nouas imperio nostro subiunxit prouincias. hæc Vel

Locus ex Tito lius. Nec aliud ex Liuio Florus colligit: Noricis animos dabant Liuio, & Flo. ro.

(inquit) alpes atque niues, quæ bellum non posset ascendere. Sed omnes illius cardinis populos, Brennos, Sennones, atque Vindelicos, per priuignum suum Claudium Drusum pacauit Augustus. Quæ fuerit callidarum gentium feritas, uel mulieres ostendere: quæ deficientib. telis, infantes ipsos afflitos humo, in ora militum aduersa miserunt. hæc ille. Atq; ab eo tempore primū omnium Romanî, ut multo sudore subiectas prouincias aduersus Germanicas oppositas nationes, Sueuos, Marcomanos, Quados, & Her munduros tuerentur, post Rheni limitem occiduum coepere, & in